

## Dwudziesta Szósta Niedziela Zwykła

1 października 2023

I czyt. Ez 18, 25-28

II czyt. Flp 2, 1-11

**Ref. Psalmu 25: „Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie.”**

**Ewangelia: Mt 21, 28-32**

### SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO

William Clark BUDZIAK

Lia Annamaria WALICKI

### PAŹDZIERNIK - MIESIĄC RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO

Rozpoczynamy dzisiaj miesiąc październik, który tradycyjnie poświęcony jest modlitwie różańcowej. 13 maja 1917 roku troje małych dzieci 10-letnia Łucja, 9-letni Franciszek, i 7-letnia Hiacynta wypasała stado owiec blisko Fatimy. Po odmówieniu różańca według zwyczaju, wracali do swych zajęć. Nagle zobaczyli **błyszcząca światła podobny do błyskawicy**. Chcąc odejść, druga błyskawica rozświetliła miejsce gdzie przebywali. Po chwili dostrzegli na szczycie młodego dębu **światlistą Panią, jaśniejszą od słońca**, w rękach trzymającą biały różaniec. Z Jej ust płynęły słowa: „*Nie bójcie się. Przychodzę z nieba. Chciałabym, żebyście przychodziły tutaj każdego 13-tego dnia przez 6 miesięcy. Odmawiajcie codziennie różaniec o pokój dla świata*”. To wydarzenie pokazuje nam wielkość różańca świętego! Dzieci doświadczają obecności Maryi po odmówieniu RÓŻAŃCA, objawiająca się Maryja trzyma RÓŻANIEC i w końcu prosi o jego odmawianie! Wszystko to dokonuje się więc w atmosferze modlitwy różańcowej, mającej nam przypomnieć potęgę tej modlitwy!

### FUNDUSZ REMONTOWY

Dzisiaj zbierana jest druga kolekta na Fundusz Remontowy w naszej parafii.

### RÓŻANIEC

Zapraszamy na modlitwę różańcową o godz. 18:30 od poniedziałku do soboty, a w niedzielę o godz. 7:30 rano.

### FUNDUSZ UZDROWIENIA I POJEDNANIA RDZENNYCH MIESZKAŃCÓW KANADY

Natomiast w przyszły weekend, 10 października, zbierana będzie kolekta na Indigenous Healing & Reconciliation Fund Collection, jest to kolekta zbierana w całej Kanadzie raz w roku. Abp Toronto Franciszek Leo napisał w liście do wiernych: Fundusze te będą wspierać rewitalizację kultury i języka, edukację i budowanie społeczności, uzdrawianie i pojednanie społeczności i rodzin oraz dialog z udziałem rdzennych starszych, duchowych przywódców i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem rdzennej duchowości i kultury”. Kopertki są wyłożone w tyle kościoła.

### NABOŻEŃSTWA

W tym tygodniu przypada pierwsza środa miesiąca – Msza św. zbiorowa o godz. 19:00; pierwszy czwartek – modlimy się o powołania kapłańskie i zakonne; pierwszy piątek – okazja do spowiedzi od godz. 18:00; pierwsza sobota - dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi, nabożeństwo o godz. 18:00.

### MSZA ŚW. W INTENCJI ORGANIZATORÓW I WOLONTARIUSZY POLSKIEGO FESTIWALU NA RONCESVALLES

W najbliższą sobotę, 7 października o godz. 15:00 zostanie odprawiona Msza św. w intencji organizatorów i wolontariuszy Polish Roncesvalles Festival. Po Mszy św. wszystkich zapraszamy na wspólne spotkanie oraz poczęstunek.

### RÓŻANIEC OD WYBRZEŻA DO WYBRZEŻA KANADY

13 października, w piątek, w Kanadzie jest organizowany Rosary Coast to Coast Canada. Nasza parafia przyłącza się do tej modlitewnej akcji. Zapraszamy do wspólnej modlitwy o godz. 15:00 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, różaniec, koronka, adoracja Pana Jezusa. **O godz. 18:00 zapraszamy na Nabożeństwo Fatimskie.** Jest to dzień poświęcony dla Maryi i poprzez Maryję upraszamy pokój dla świata.

### LICZENIE WIERNYCH

W weekend 14/15 oraz 21/22 października w całej Archidiecezji Toronto odbywa się liczenie wiernych na wszystkich Mszach św. Prosimy panów z Komitetu, aby przeprowadzili liczenie wiernych.

### MODLITWY ZA ZMARŁYCH

Z okazji Uroczystości Wszystkich Świętych i Dnia Zadusznych odbędą się modlitwy za zmarłych na cmentarzach. Modlitwy **odprawione będą w niedzielę 29 października, 2023 r.** na następujących cmentarzach:

**Godz. 14:00:** Msza św. na Resurrection Catholic Cemetery, Whitby; Meadowvale Cemetery, Brampton

Queen of Heaven, Woodbridge

**Godz. 15:00:** Mount Hope, Toronto; Park Lawn, Toronto; Sanctuary Park, Toronto

**Godz. 16:00:** Assumption, Mississauga; Mount Peace, Mississauga; St. John's, Mississauga; St. Mary's, Mississauga; Thornton Cemetery, Oshawa

**W niedzielę 5 listopada, o godz. 15:00 modlitwy odbędą się na cmentarzach:** Pine Hills, Scarborough; Christ the King Cemetery, Scarborough

### INTENCJE MSZALNE NA ROK 2024

**Intencje mszalne na 2024 rok** są przyjmowane w biurze parafialnym. Przypominamy, że jedna rodzina może zamówić 4 intencje: jedną w niedzielę i trzy w tygodniu. Przyjmujemy natomiast nieograniczoną ilość intencji odprawianych przez ojców, którzy są na emeryturze.

### GRUPA MŁODZIEŻOWA

Grupa młodzieżowa przy naszej parafii zaprasza młodzież do przyłączenia się do tętniącej życiem i gościnnej grupy młodzieżowej. Grupa wierzy w znaczenie silnej wspólnoty dla młodych ludzi. Dzięki grupie młodzież ma szansę i możliwość duchowego rozwoju, znaczących przyjaźni i szansę na zaangażowanie się w zabawne, znaczące i zmieniające życie doświadczenia. Młodsza młodzież (klasy 8-12) będzie spotykać się w czwartki o 20:00, a młodzież starsza będzie spotykać się w piątki o 20:00. Za młodzież odpowiedzialna jest Agata Bembenek.

MSZA ŚW. NA ROZPOCZĘCIE ROKU  
KATECHETYCZNEGO I POLSKIEJ SZKOŁY

W niedzielę, 15 października o godz. 13:00 zostanie odprawiona Msza św. na rozpoczęcie roku katechetycznego i Polskiej Szkoły im. Św. Kazimierza. Serdecznie zapraszamy wszystkich uczniów, rodziców i nauczycieli. Zajęcia rozpoczną się w sobotę, 14 października.

KLUB SENIORA

**Klub Seniora św. Kazimierza** zawiadamia, że spotkania odbywają się we **wtorki** od godz. 11:00 do 14:00. Serdecznie zapraszamy nowych członków.

SPOTKANIE FORMACYJNE LEKTORÓW

Spotkanie formacyjne dla lektorów odbędzie się w piątek, 20 października oraz 17 listopada, po wieczornej Mszy św. Poszukujemy nowych osób, które chciałyby zostać lektorami w naszej parafii. Prosimy o kontakt z biurem.

REMONT DACHU I KLIMATYZACJI

W minionym tygodniu zakończyliśmy remont dachu. Natomiast niedokończony jest proces reperacji klimatyzacji, ze względu na brak odpowiednich części.

WYMIANA OŚWIETLENIA

Jesteśmy w trakcie wymiany oświetlenia w dolnej sali parafialnej. Prace tę wykonuje pan Marian Turczyński a pomaga mu pan Stanisław Cop. Jeśli ktoś chciałby nam pomóc to prosimy o kontakt.

POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES

Dwa tygodnie temu odbył się Roncesvalles Polish Festival. Ogrom ludzi przewinęło się przez nasze ulice, które tętniły życiem. Wiele tygodni przygotowaliśmy się do tego wydarzenia. Nasze panie przygotowały smaczne polskie jedzenie, które cieszyło się wielkim powodzeniem. Możemy powiedzieć, że wszystko odbyło się doskonale i z wielkim sukcesem. Z głębi serca dziękujemy paniom, które niestrudzenie i mozolnie pracowały przygotowując posiłki, często wykończone, ale trwały na stanowisku do końca. Dziękujemy paniom, panom, młodzieży, siostrze, całym rodzinom, które obsługiwały nasze stanowisko. Niektórzy przez pełne dwa dni, od początku do końca nam pomagali, co wymaga nie tylko trudu, ale poświęcenia. W szczególny sposób pragnę podziękować młodzieży i ministrantom, byliście wspaniali i jesteście przyszłością naszej parafii. Na szczególne podziękowanie zasługuje pani Stefania Baran, która odpowiedzialna była za całość, to dzięki jej umiejętnościom i niekończącej się energii zakończyliśmy festiwal z wielkim sukcesem. Dzięki dochodowi z festiwalu od razu przystępujemy do wymiany oświetlenia w sali parafialnej, tak dolnej jak i górnej, oraz wszystkich pomieszczeń. Obecnie jedna lampa jarzeniowa w sali parafialnej pobiera ponad 200W, natomiast nowy panel LED będzie pobierać tylko 40W. Będzie to ogromna oszczędność w energii. Remontujemy również salkę Rycerzy Kolumba, gdzie spotyka się młodzież, będą mieli nową łazienkę oraz ogrzewanie. Dziękujemy również wszystkim sponsorom za szczególną hojność.

KOPERTKI PARAFIALNE

Wszystkie osoby, które chcą wspierać finansowo naszą parafię mogą korzystać z kopertek. Stali użytkownicy odbierają je raz w roku z początkiem grudnia, nowi proszeni są o kontakt z biurem parafialnym w październiku. **Ofiary na kościół można odliczyć od podatku.** Zaświadczenia podatkowe za każdy rok są wysyłane do parafian pod koniec lutego.

INTENCJE MISYJNE

O zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Cecylii Panek – Małgosia i Bogdan

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA

26. Niedziela Zwykła

Niedziela, 1 października

7:30 Różaniec

8:00 W intencji członków Towarzystwa Różańca Świętego

9:30 Za śp. Irenę i Romana Hajdukiewicz

11:00 Za parafian

13:00 Za śp. Romana Białek – mama i siostra

19:00 Za śp. Jana Brączek w 1. rocznicę śmierci – żona z dziećmi

PONIEDZIAŁEK, 2 października – św. Aniołów Stróżów

8:00 Za śp. Megan Magda - rodzice

18:30 Różaniec

19:00 W intencji lektorów i szafarzy

WTOREK, 3 października

8:00 Za śp. Irenę i Stanisława Orłowskich – siostra

18:30 Różaniec

19:00 Za śp. Cecylię i Józefa oraz Teresę i Eugeniusza - dzieci

ŚRODA, 4 października – św. Franciszka z Asyżu

8:00 1. Za zmarłych z rodzin Królewicz i Madoń – rodzina

2. O powrót do zdrowia, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Zbyszka oraz wsparcie dla rodziny – rodzina Zambrowicz

18:30 Różaniec

19:00 Msza Święta Zbiorowa

CZWARTEK, 5 października – św. Faustyny Kowalskiej, zakonnicy

8:00 Za śp. Emilię i Marionę Lottamoza – syn Michael z rodziną

18:30 Różaniec

19:00 Za śp. Stanisławę (rocznica) i Jarka Modlińskich – rodzina

PIĄTEK, 6 października

8:00 Za śp. Rozalię Plewako (3. rocznica) – siostrzenica Danuta

18:30 Różaniec

19:00 Za śp. Karola i Annę Musiał – Helena z rodziną

SOBOTA, 7 października – Najświętszej Maryi Panny Różańcowej

8:00 Za śp. Bronisława Jasiński (2. rocznica) – Andrzej z rodziną

18:00 Nabożeństwo pierwszej soboty miesiąca

19:00 Za śp. Barbarę Todoric (2. rocznica) – córka z rodziną

27. Niedziela Zwykła

Niedziela, 8 października

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus

7:30 Różaniec

9:30 Za śp. Christopher'a Campbell - ciocia

11:00 Za parafian

13:00 Za śp. Stefanię i Bolesława Posłuszny – syn Ryszard z rodziną Najśw.

19:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., zdrowie i dary Ducha Świętego dla rodziny Peczar - własna